
        اقتصــاد کیــش - مدیر بنادر و 
دریانوردی غرب هرمزگان با اشــاراه به 
جهش ۶۰ درصدی جابه جایی کالاهای 
غیرنفتی در بنادر غرب استان در یکماهه 
امســال، گفت: در این مدت بیش از یک 
میلیون و ۱۲ هزار تنُ کالای نفتی و غیرنفتی 

در بنادر غرب استان تخلیه و بارگیری شد.

   

اقتصاد کیش -    این روزها قطعی های برق در هرمزگان مردم را آزرده خاطر، نگران 
و گلایه مند کرده است.

این روزها با وجود اینکه مردم بندرعباس رنجور و ناراحت هستند و هنوز غم از دست 
دادن عزیزانشان تازه است و خیلی ها هنوز در نگرانی به سر می برند، وضعیت قطعی 
برق در استان هرمزگان نیز به چالشی جدی برای مردم تبدیل شده است؛ قطع ناگهانی 
و بدون اطلاع رسانی، آن هم در اوج گرمای طاقت فرسای استان هرمزگان، زندگی مردم 
را مختل کرده و کار و زندگی را برای مردم سخت کرده است، از طرفی ارتباط مستقیم 
قطعی برق با از دسترس خارج شدن شبکه اینترنت و سوختن لوازم برقی در شرایط 

سخت اقتصادی مردم را بیش از پیش نگران و آزرده خاطر کرده است.
این روزها در هرمزگان دمای هوا به شــدت و با ســرعت در حال بالا رفتن است و در 
این شرایط، قطعی برق نه تنها باعث اختلال در استفاده از وسایل سرمایشی شده، بلکه 
تهدیدی جدی برای سلامت افراد به شمار می رود، به ویژه سالمندان، کودکان و افراد 

دارای بیماری های زمینه ای.
متأسفانه، حادثه اخیر در بندر شهید رجایی منجر به مصدومیت تعدادی از هموطنانمان 
شده است. بسیاری از این مصدومان در منازل خود تحت مراقبت هستند و قطعی برق، 
فرایند مراقبت و بهبودی آن ها را به شدت مختل کرده است؛ برخی از این عزیزان دچار 

سوختگی شده اند و در این شرایط حتی تصور گرم شدن دمای هوا نیز سخت است.
قطعی ناگهانی برق باعث آسیب دیدن لوازم برقی ضروری مانند کولر گازی، یخچال و 
فریزر می شود و خسارات مالی سنگینی به خانواده ها تحمیل می کند. در شرایط اقتصادی 

فعلی، پرداخت این خسارات برای بسیاری از مردم غیرممکن است.
از سویی دیگر قطعی برق در شرایط گرما و شرجی بالا، موجب ماندن در آسانسورها، 
عدم امکان باز کردن درب پارکینگ ها و مشکلات دیگر در زندگی روزمره شده است.
در شرایط فعلی واضح ترین مطالبه مردم هرمزگان این است که همانطور که در فصل 
سرد سال، اولویت گازرسانی را. به مناطق سردسیری می دهند در فصل گرم سال نیز 

قطع برق در مناطق گرمسیری به ویژه هرمزگان را از اولویت خارج کنند.
نکته مورد انتظار دیگر این اســت که شــرکت توزیع برق هرمزگان باید نســبت به 

اطلاع رسانی دقیق و به موقع در مورد زمان و مدت قطعی برق اقدام کند.
قطع برق بدون اطلاع رسانی مصداق بی تدبیری و بی احترامی به مردم است

احمد جباری، نماینده مردم غرب هرمزگان در مجلس شورای اسلامی، با بیان اینکه 
»گرمای جنوب شوخی بردار نیست«، گفت: در شرایطی که دمای هوا در برخی مناطق 
هرمزگان از ۴۵ درجه عبور کرده، قطع برق در میانه روز، آن هم بدون اطلاع رســانی 
قبلی، مصداق بی تدبیری و بی احترامی به مردم اســت.؛ وزارت نیرو موظف اســت 
زیرساخت های لازم برای تأمین برق پایدار در فصل تابستان را فراهم کند، نه اینکه هر 

سال با آغاز گرما مردم را قربانی سوءمدیریت ها کند.
وی افزود: مردم جنوب با سختی های فراوان روزگار می گذرانند و تنها وسیله مقابله 
با این گرمای طاقت فرسا، دستگاه های سرمایشی است؛ وقتی برق در اوج گرما قطع 
می شود، سلامت خانواده ها، به ویژه کودکان، بیماران و سالمندان به خطر می افتد. این 
مســئله قابل چشم پوشی نیست؛ کافی اســت یک لحظه به این فکر کنید که در اوج 
سرمای زمستان گاز مناطق سردسیر کشور حتی برای یک ساعت قطع شود مردم در 

چه وضعی خواهند افتاد؟
هیچ توجیهی نمی تواند محروم کردن مردم از برق در دمای بالای ۴۵ درجه را 

منطقی جلوه دهد
وی با انتقاد صریح از اصل قطعی برق در گرمای طاقت فرسای جنوب اظهار داشت: 
اصلِ قطع برق در چنین شــرایطی از اســاس مردود است؛ هیچ توجیهی نمی تواند 
محروم کردن مردم از برق در دمای بالای ۴۵ درجه را منطقی جلوه دهد؛ اینکه برخی 
مسئولان به جای حل مسئله، به دنبال توجیه آن با عباراتی مثل مدیریت مصرف هستند، 
نوعی فرار از مسئولیت است؛ اگر زیرساخت ها درست مدیریت می شد، اصلاً نیازی 

به قطع برق آن هم در جنوب نبود.
جباری تصریح کرد: در این خصوص وزیر نیرو باید پاسخگو باشد. من در اولین فرصت 
با طرح سوال، از ایشان در مجلس توضیح خواهم خواست تا درباره علت این وضعیت 

به مردم توضیح دهد؛ دیگر نمی شود مردم را هر سال با وعده و عذرخواهی آرام کرد.

گلایههرمزگانیهاازقطعیهای 
بدونبرنامهبرقدرگرمایهوا
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چهار شنبه 17 اردیبهشت 1404، 9  ذی القعده 1446 ، 7 می 2025، شماره 4706  2
مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان تشریح کرد:مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان تشریح کرد:

فروردینطلاییدربنادرهرمزگانوترانزیت
خودروبهآسیایمیانه

مرتضی سالاری اظهار داشت: در یک ماهه سال جاری، 
در مجموع یک میلیون و 12 هزار و 799 تن کالای نفتی 
و غیرنفتی در بنادر غرب استان، تخلیه و بارگیری شد 
که در همسنجی با مدت مشابه سال گذشته، افزایش 1۴ 

درصدی داشته است.
وی ادامــه داد: از ایــن میزان، ۴38 هــزار و ۵18 تن به 
جابه جایــی فرآورده های نفتی و ۵7۴ هزار و 281 تن 
با افزایش 60 درصدی به کالاهای غیرنفتی اختصاص 

داشته است.
مدیر بنادر غرب هرمزگان در ادامه به ترانزیت نزدیک 
به 2۵ هزار تن کالاهای نفتی و غیرنفتی در بنادر غرب 
اســتان و ترانزیت بیش از 12 هزار دســتگاه خودرو 
در بندرلنگــه به عنوان چهــار راه ترانزیت خودرو به 
کشورهای آسیای میانه و عراق در فروردین ماه امسال 

خبر داد.
سالاری گفت: در دوره زمانی یاد شده، حجم ترانزیت 
کالاهای نفتی و غیرنفتی که عمده آن محموله خودرو 
بوده به 2۴ هزار 736 تن رسید و بنادر غرب هرمزگان 
توانست در این بخش از عملیات حمل و نقلی روزهای 

پررونقی را سپری کند.
وی ضمن اشاره به جابه جایی 12 هزار و 27۴ دستگاه 
خودروی ترانزیتی در فروردین ماه سال جاری افزود: 
تخلیه این تعداد خودروی ترانزیتی توسط 20۴ فروند 
شــناور فلزی به مقاصد کشورهای عراق، افغانستان و 

همچنین کشورهای آسیای میانه بارگیری ارسال شد.

سالاری در بخش دیگری تعداد تردد شناورها در بنادر 
غرب اســتان هرمزگان را سه هزار و 116 فروند اعلام 
کرد و گفت: از این میزان تردد، 326 فروند شــناور با 
افزایــش 9۴ درصدی بــالای هزار تن و 2 هزار و 790 
فروند شــناور با افزایش 8 درصدی زیر هزار تن بوده 
اســت. وی همچنین با اشاره به ترابری ایمن نزدیک 
به 190 هزار مســافر دریایی، گردشــگران داخلی و 
بین المللی، توانست با رفت وآمد بیش از سه هزار فروند 
شناور رتبه نخست در این زمینه را در بین بنادر کشور به 

خود اختصاص دهد.
مدیر بنــادر غرب هرمزگان بیان کــرد: در این مدت 
189 هزار و 600 مســافر دریایی، گردشگران داخلی 
و بین المللی با افزایش هشت درصدی در بنادر غرب 

استان هرمزگان جابه جا شده اند.
ســالاری ادامه داد: از این تعداد 186 هزار و 913 نفر با 
افزایش هفت درصدی در مسیرهای دریایی داخلی از 
بنادر لنگه، آفتاب و چارک به مقصد کیش، ابوموســی 
و ســایر جزایر خلیج فارس بوده است.به گفته وی؛ از 
مجموع ترددهای مسافر دریایی، گردشگران داخلی 
و بین المللی، دو هزار و 687 نفر مســافر با افزایش ۵0 
درصدی به مقصد بنادر کشــور امارات متحده عربی 

است.ســالاری اضافه کرد: مرکز جســتجو و نجات 
دریایی )MRCC( بنادر غرب اســتان هرمزگان نیز در 
ایــن بازه زمانی با دریافت پنج پیام اولیه و 11 عملیات 
جســتجو و نجات، موفق به نجات جــان 13 نفر در 

آب های حوزه استحفاظی خود شده است.
گفتنی اســت؛ بندرلنگه به عنوان قلب تپنده ترانزیت 
خودرو در ایران و چهار راهی امن برای ترابری دریایی 
و زمینی به کشورهای آسیای میانه محسوب می شود.

بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان نیز با پوشش بر 10 
بندر تجاری و مســافری و نظارت بر ۴6 سازه دریایی 
از انتهای محدوده شهرستان بندرخمیر تا ابتدای حوزه 
استحفاظی استان بوشــهر و پشتیبانی نیمی از جزایر 
کشور، همچنین در برگیری 600 کیلومتر مرز دریایی 
از نقاط مهم مدیریت بر سواحل کشور است و علاوه 
بر ترانزیت کالا و مسافر، فعالیت صادراتی، وارداتی و 

کاپوتاژ را پشتیبانی می کند.
بنادر غرب این اســتان با راه اندازی ترمینال یخچالی 
با ظرفیــت 300 کانتینر یخچالی چرخ دار و 12 رمپ 
مخصوص بارگیری به منظور شناورهای حامل کانتینر 
یخچالی طلایه دار تخلیه و بارگیری و صادرات کالاهای 

یخچالی در بین بنادر ایران است.

اقتصاد کیش -    مدیر آموزش و پرورش شهرستان قشم گفت:"ایمانه آجی رمکانی" 
از این شهرستان مرزی به عنوان مشاور نمونه استانی به مناسبت هفته گرامیداشت 

مقام معلم معرفی شد.
حســین رنجبر گلشواری افزود: 9 معلم از هرمزگان برای انتخاب معلمان نمونه به 
مرحله کشوری و استانی راه یافتند که از این تعداد یک معلم به عنوان آموزگار نمونه 
کشــوری و هشــت نفر دیگر به عنوان دبیر، معاون، مدیر، مراقب سلامت و معاون 

پرورشی استانی انتخاب شدند.
وی ادامه داد: براساس دستورالعمل انتخاب معلمان نمونه کشوری و استانی"ایمانه 
آجی رمکانی" از دبیرستان دخترانه دوره اول صالحات روستای کوویی شهرستان 
قشــم به عنوان تنها مشــاور نمونه استان هرمزگان در سال تحصیلی 1۴0۴- 1۴03 

برگزیده شد.
مدیر آموزش و پرورش شهرســتان قشــم توضیح داد: این فرهنگی، 6 سال سابقه 
خدمت در آموزش و پرورش دارد و دارای مدرک تحصیلی کارشناســی ارشــد 

روانشناسی از دانشگاه سیستان و بلوچستان است.
رنجبر گلشــواری اضافه کرد: این فرهنگی جوان در ارزیابی شاخص های انتخاب 
معلمان نمونه کشوری و استانی بر اساس آرای داوران، با کسب بالاترین امتیاز از بین 

داوطلبان طرح معلم نمونه به عنوان تنها مشاور نمونه استان هرمزگان انتخاب شد.
وی گفت: این مشاور برگزیده تاکنون با شرکت فعال در طرح های حمایت روانی 
- اجتماعــی دانش آموزان در مناطق کم برخوردار، همکاری با گروه های جهادی 
برای مشاوره و آموزش خانواده ها و کودکان در روستاهای اطراف قشم و اجرای 
برنامه های آموزشی و مشاوره ای برای دانش آموزان و خانواده های آسیب دیده در 
بحران های روانی ـ اجتماعی افتخارات زیادی را برای این جزیره کســب کرده 

است.
مدیر آموزش و پرورش شهرستان قشم اظهار کرد: این آموزگار برگزیده استانی در 
جشنواره الگوهای برتر تدریس درس تفکر و سبک زندگی، به عنوان ایده پرداز برتر 
کشوری با طرح نوآورانه و با بهره گیری از آیین های سنتی استان هرمزگان شناخته 
شده و دارنده رتبه های برتر کشوری و استانی در جشنواره الگوهای برتر تدریس 
در ســال های مختلف و مشــاور برتر شهرستان قشم در بدو ورود به پست مشاوره 

بوده است.
وی تصریح کرد: همچنین این همکار فرهنگی به دلیل فعالیت های موثر مشاوره ای، 
تربیتی و فرهنگی دارنده تقدیرنامه های بسیاری از اداره آموزش و پرورش، مسئولین 
کشــوری، استانی و منطقه ای برای فعالیت های تخصصی و طرح های نوآورانه در 
حوزه مشاوره ای در مدارس شهرستان قشم و مرکز مشاوره و خدمات روانشناختی 

آموزش و پرورش این شهرستان مرزی دارد.

آموزگارقشمیمشاورنمونهاستان 
هرمزگانشد

 

اقتصاد کیش -     معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد امام خمینی)ره( 
هرمــزگان از واگــذاری رایگان یک هزار و 371 فقره انشــعاب آب، برق و گاز به 

مددجویان تحت حمایت این نهاد در سال گذشته خبر داد. 
احمد سالاری جائینی در این رابطه افزود: این اقدام در راستای معافیت مددجویان از 
پرداخت هزینه های اخذ انشعابات انجام شده و شامل 9۵1 فقره انشعاب برق، 290 

فقره انشعاب آب و 130 فقره انشعاب گاز است.

کمیتــه امداد امام خمینی )ره( با هدف حمایت از خانواده های کم درآمد، خدمات 
مختلفی از جمله کمک های معیشتی، اشتغال زایی و تسهیلات رفاهی ارائه می دهد.

حدود 90 هزار خانواده با جمعیت 217 هزار و 6۴0 نفر تحت حمایت کمیته امداد 
هرمزگان قرار دارند که 70 درصد از این خانواده ها در مناطق روستایی و 30 درصد 
آن ها در مناطق شــهری ســاکن بوده و از تمامی خدمات حمایتی این نهاد مقدس 

بهره مند هستند.

واگذاریبیشازیکهزارانشعابرایگانبهمددجویانکمیتهامدادهرمزگان


